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Sandladan som sommarscen
Cameleonterna
Bakgrund
Cameleonterna bildades 1982. Redan
några år tidigare startade föreningen ad
astra som sedan blev föreningens barn-
och ungdomsverksamhet. När
Cameleonterna bildades bedrevs
verksamheten på Kungsgatan 8. 1996
flyttade föreningen till Portvaktsgatan 4
som då ägdes av Landstinget
Västmanland. 2007 var vi tvungna att
lämna Salbergaområdet i samband med
etableringen av anstalten Salberga. Under
de närmast följande åren var vi i flera
lokaler i Sala tätort; Kungsgatan 1,
Kulturkvarteret Täljstenen och Väsbygatan
17. 2016 kunde vi åter flytta tillbaka till
Portvaktsgatan 4 och har sedan dess
anpassat lokalerna ännu mer för
teaterverksamhet.

Föreningens syfte
Vår syftesparagraf lyder: Sala
Amatörteaterförening Cameleonterna är
en ideell förening i Sala Kommun.
Föreningen har som huvudsyfte att driva
amatörteaterverksamhet i Sala kommun.
Vår verksamhet skall verka för att
amatörteatern förankras i samhället, verka
för konstnärlig yttrandefrihet och
motverka en kommersialiserad kultur.

Föreställningar, verksamhet och
samarbeten
Det hela började med revyn SimSalaBim.
Därefter har det spelats både revy,
klassiker, egenskrivet och nya pjäser.
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Totalt över 100 produktioner har det blivit.
Dessutom har ad astra gjort många
redovisningar/föreställningar som spelats
för familj och släkt.
Under åren har vi varit engagerade i flera
olika kultursammanhang. Vi är exempelvis
anslutna till Amatörteaterns Riksförbund
(ATR) samt ATR-Västmanland och varit
uttagna till ATR-festivalen vid ett flertal
tillfällen. Genom Ideell Kultur i Sala har vi
drivit kulturpolitiska frågor i Sala
kommun. Vi har haft internationella
kontakter som exempelvis i det nordiska
ungdomsprojektet Fenris där vi medverkat
fyra gånger.
Lokala samarbeten har skett med bland
annat Sala Silvergruva, Väsby kungsgård
och Sala Folkets Park som också alla tre är
platser där vi spelat föreställningar.
Vi är idag 150 medlemmar varav nästan 60
procent är under 25 år.
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Ett nytt liv för det gamla ridhuset
Trängkårens ridhus blir Salas nya
teaterscen - en teaterlada för scenkonst
Dagens Salbergaområde har en spännande
historia men har idag bara några få rester
av den verksamhet som anlades på platsen
i början av 1900-talet. Ett kasernområde
började byggas strax efter förra
sekelskiftet och 1906 flyttade
Västmanlands trängkår in. Verksamheten
blev inte så långlivad utan redan 1927
lades regementet ner och lokalerna stod
tomma. 1930 blev det åter nytt liv på
området då Salberga blev mentalsjukhus.
Det omvandlades till specialistsjukhus och
lades ner 1997.
Idag finns en rad olika verksamheter på
området men bara ett fåtal av trängkårens
lokaler är kvar. 2007 etablerades Anstalten
Salberga på en del av området. Dessutom
finns bland annat förskola, äldreboende
och kommunens fastighetsenhet lokaliserat
i senare uppförda lokaler. I tre av de
tongivande byggnaderna från den militära
tiden - matsalen, excersislokalen och
ridhuset - huserar idag två ideella
föreningar; Sala gymnastikförening och
Sala amatörteaterförening Cameleonterna.
2016 flyttade Cameleonterna tillbaka till
Portvaktsgatan 4. Flera år tidigare fick
föreningen tillgång till det gamla ridhuset
(nu ofta benämnt “Sandladan”) att använda
till förråd tillsammans med utrymme i
lokalen Club 70 på samma område. Club
70-lokalen revs för många år sedan och då
anpassade kommunen övervåningen på
Sandladan till kostymförråd.
Vid två tillfällen har Cameleonterna även
spelat teater i Sandladan - 1996 spelades
Orpheus i underjorden och 2019 Lille
prinsen.
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Nu ser vi en möjlighet att utveckla Sala
kommuns kulturliv och etablera det gamla
ridhuset som Cameleonternas teaterlada.
Här finns en potential att skapa en
sommarscen, inspirerad av andra liknande
spännande lokaler i landet. Teaterladan kan
ge Sala kommun en plats för berättelser
och en arena för föreningens medlemmar
att utveckla teatern som konstform såväl
som social utvecklingsform.
Cameleonterna bidrar med ett bredare
kulturliv till Salbergaområdet samt ökar
intresset och omvårdnaden av området.
Vi ser också goda tillfällen att utveckla
samarbeten på Salbergaområdet, för nära
till finns såväl förskola, grundskola och
äldreboende som ger inspiration till
samverkan.
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Scenrummet
För att anpassa scenrummet för att fungera
optimalt för vår verksamhet behövs vissa
förbättringar av lokalen. Här nedan går vi
specifikt in på detaljerna för att, så som vi
ser det, optimera nyttjandet av Sandladan
som sommarscen. Vad som krävs för att
göra ett gammalt ridhus till en teaterlada.

Hållbarhet
En teaterlokal ska främja hållbarhet och
tänka globalt
Ridhuset byggdes för över 100 år sedan.
Ännu står det stabilt och har klarat olika
användningsområden genom åren. Det var
hästar och deras ryttare som huserade där
till en början. Stabilt konstruerat och
anpassat till daglig träning. Trots nya
uppdrag har lokalen bevarats i god
kondition. Det hållbarhetsperspektivet
måste tillämpas även framgent. Vi och
kommande generationer har inte råd att
låta gemensamma tillgångar förfaras.
Fastigheter som denna har ett större värde
att bibehållas än att förfalla eller i värsta
fall rivas. Hållbarheten gäller både
platsens historia som fastighetens roll i
omgivningen.

El
För att lokalen ska göras lämplig för
scenkonst behövs tillräcklig och
genomtänkt elförsörjning. Risken med att
inte tillgodose de behov som verksamheten
har är att ljuset flimrar och att ljudet
brusar. För att tekniken ska fungera så bra
som möjligt så behövs två trefasuttag - det
ena med ett minimum på 63 ampere (ljus)
och ett på 16 ampere (ljud).
Vår bedömning är att det ska räcka för den
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planerade verksamheten med tanke också
på att belysning nu ofta är LED.

Teknik
Ljud
I en tom repetitionslokal så rör sig ljudet
på ett sätt, vilket ger en reglering på ljudet
under repetitionstillfällen. När publiken
träder in i lokalen och tar sina platser så
fungerar de som ljuddämpare och ljudet
behöver justeras därefter. För att detta ska
ske så smidigt som möjligt behöver ett
teknikbås vara placerat så att ljudet
anpassas bra ur ett publikperspektiv. Det
får man genom att ha teknikbåset högt upp
och bakom publiken.

Ljus
Liksom ljudet så sätts reglagen för ljuset
under repetitionstiden. Detta ska inte
behöva ändras under föreställningens
gång, däremot behöver en tekniker ha god
uppsikt över scenen under hela
föreställningen ändå för att se att både
ljusskiften och att föreställningens lagda
scenljus sker som planerat. Teknikerna för
ljus har alltså samma behov som teknikern
för ljud.

Förutom det ovan nämnda behöver ett
teknikbås självklart vara säkert. Det ska
vara lätt att ta sig upp och ner och utan risk
att falla ner. Det behöver hålla en sådan
standard att de medför en god arbetsmiljö
utan risker för skador, vara tillgängligt.

Fästpunkter
För att förbereda lokalen även för olika
former av cirkustekniker ser vi ett behov
av fästpunkter i såväl som tak och vägg.
Fästpunkterna behöver vara några stycken
för att ge flera olika alternativ.
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Publikplatser
Sandladans stora styrka som
scenkonstlokal är dess stora rymd och ytor
på nedervåningen. Detta gör lokalen
optimal att använda för att skapa nya rum
och atmosfärer för att ge publiken en
upplevelse utöver det vanliga. Vi ser
framför oss flexibla publikplatser som kan
anpassas för olika produktioner.

Säkerhet
953 biljetter såldes till föreställningen Lille
Prinsen som spelades i Sandladan 2019.
Utöver det så fanns ett sextiotal personer i
produktionen. Lille Prinsens omfattning
skiljer sig inte nämnvärt ifrån våra
planerade kommande projekt. Alla
personer på plats är vårt ansvar om
någonting skulle hända och det medför ett
ansvar över att lokalen är säker på flera
olika fronter.

Brand
För att säkerställa att alla får vetskap om
att det brinner i byggnaden så behövs ett
brandlarm som kontrolleras årligen genom
vårt interna brandskyddsarbete.

Nödutgångar
I dagsläget finns, på undervåningen, två
befintliga vägar ut - den stora porten som
fungerar som entre samt ytterligare en
utgång som är svårtillgänglig och omöjlig
att använda för den som är rullstolsburen.
Från övervåningen finns dels trappan ned
som sedan nyttjar någon av de befintliga
nödutgångarna samt ytterligare en
brandtrappa som leder ut via baksidans
gavel.
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Därför behövs den redan existerande
otillgängliga nödutgången justeras så den
inte hindrar någon från att komma ut ur
lokalen. Dessutom ser vi att utöver de
befintliga nödutgångarna kompletteras
med två ytterligare så att det finns en
nödutgång på respektive sida av huset.

Tak
För att säkerställa att ingen riskerar att
skada sig i eller runt en uppsättning så
behöver taket besiktigas för att vi ska
kunna vara säkra på att det håller för all
vikt som belastas av både teknik,
eventuella scenografier eller andra
hänganordningar. Vi behöver
konstruktionsberäkna takets bärighet för
att möjliggöra upphägnad av lastgodkända,
besiktade vinschar och tross-system i
taket. Det finns en etablerad kontakt och
förutsättningarna för att hålla ett
cirkusresidens i lokalen finns - med
förutsättning att taket är så pass säkert att
det kan hålla tex en trampets.

Tillgänglighet
En plats för scenkonst måste vara
tillgänglig för skådespelare och publik
Ett viktigt perspektiv när scenlokaler
projekteras är att tillgängligheten måste
vara fundamental. Så långt det är möjligt
ska såväl scenutrymme som publikplatser
anpassas och göras tillgängliga för
personer med olika funktionsnedsättningar.
Det kan handla om att göra entréer utan
steg eller trösklar, att förse lokalen med ett
fullgott allmänljus, erbjuda hörslinga samt
att det ska finnas tillgänglighetsanpassad
toalett. Här gäller att följa Boverkets
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rekommendationer för enkelt avhjälpta
hinder såväl som att följa de råd,

rekommendationer och lagar kopplat till
tillgänglighet.

Interiör
Trappa
För att utöka spelmöjligheterna och skapa
symmetri i scenrummet vill vi bygga en till
trappa som leder från scenrummet upp till
balkongen. Konstruktionen ska vara
liknande den trätrappa som redan finns.

Gång- och teknikbrygga
I utrymmet mellan trapporna och väggen i
höjd med övervåningens golv ser vi en
gångbrygga som går längs med väggarna
och binder samman balkongen på
övervåningen med teknikbåset. Detta
skulle inte bara öka tillgängligheten för
tekniker vid hantering av teknisk
utrustning utan även föra med sig
spännande konstnärliga/sceniska
möjligheter. Det är en stor tillgång för en
regissör att kunna använda scendjupet men
också höjden i lokalen i det konstnärliga
arbetet för att skapa spännande och starka
scenbilder.

Golv
Underlaget i Sandladan är i dag grus. För
att öka säkerheten och tillgängligheten vill
vi gräva ut det befintliga golvet och ersätta
detta med ett trägolv. För att skapa en
bättre arbetsmiljö för våra tekniker ser vi
även att golvet blir ett så kallat
installationsgolv och är urgrävt ca 30 cm
till 2 meter, vilket gör att vi har möjlighet
att t.ex. dra kabel och teknik under
trägolvet och samtidigt möjliggör det
scentekniska effekter även för
skådespeleriet.
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Spiraltrappor
Under loftet ser vi två parallella
spiraltrappor i trä där man diskret och
säkert kan ta sig upp och ned från
övervåningen.

Loftet
För att ta vara på Sandladans potential vill
vi så småningom göra om utrymmet till en
liten scen, som både kan spelas
föreställningar i och användas som
repetitionslokal för en växande
verksamhet.

En sommarscen i en oisolerad byggnad
Det här är en spellokal som kan nyttjas i
princip halva året - när temperaturen gör
det möjligt att vara i en oisolerad byggnad.
Det innebär att repetitioner och
föreställningar är möjliga under perioden
april-september.
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Exteriör
Taket
Taket består idag av en korrugerad
plåtbeklädnad. När fastigheten byggdes
var säkert försett med ett valsat plåttak
(som excersisbyggnaden/gymnastiksalen
har). Dessutom pryddes det av två väl
arbetade skorstenar och två
ventilationshuvar. Att återställa detta
skulle förstärka fastighetens pondus och
karaktär på området.

Entrén
Någon gång byttes entréporten ut till en
skjutdörr. Dessutom plockades ett
överskjutande tak, som gav skydd, bort
från centrum på gaveln. Trots att
skjutdörren konstruerades med ett lämpligt
material och färgsattes som panelen sticker
den ändå ut från fastighetens karaktär. Att
återställa denna entré skulle ge huset ett
lugn och återskapa entréns välkomnande
känsla.

Fönster
Som det brukar beskrivas är fönstren ett
hus ögon. Här tog säkerheten över och de
härligt mångspröjsade fönstren ersattes
med en variant på blindfönster. Helt klart
är ersättningen av de glasade fönstren gjort
med en viss känsla men nog talar huset till
oss på ett annat sätt idag än när ljuset och
omgivningarna kunde speglas i handblåsta
fönsterrutor. Eller varför inte få se ljuset
dansa där inne när du passerar en sen
kväll. Naturligtvis kräver fönster en
möjlighet att hantera mörkläggning men
nog skulle det vara värt för att få tillbaka
den klara blick bara ett fönster kan ge.
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Byggnadsvård
En fastighet väl värd att vårda
En fastighet, oavsett närifrån i tid den är,
har något att berätta. Den har sina givna
förutsättningar och påverkar även sin
omgivning med sin blotta existens. Som
betraktare eller brukare blir exponerade av
såväl dess historia som sitt uttryck. Här har
vi ett ansvar att ta fasta på fastighetens
berättelse och ge den ett respektfullt
omhändertagande.

Det gamla ridhuset har en tydlig arkitektur
som följer de övriga byggnader som
uppfördes i samband med trängkårens
etablering. Exteriört talar den sitt tydliga
språk och kopplas samman med övriga
byggnader från den epoken med en
gemensam färgsättning.
Invändigt har mycket bibehållits men även
förändringar har skett över tid. De mest
påtagliga förändringarna är kanske
nedmonteringen av skorstenarna (och
borttagande av kaminerna och därigenom
fastighetens uppvärmning), bytet av tak,
borttagande av port och tak vid entrén
samt borttagande av de på taket tidigare
monterade ventilationshuvarna. Dessutom
har en övervåning byggts till i lokalen
samt fönstren täckts över (troligen på
grund av skadegörelse). En invändig
läktare försedd med trappor från båda håll
har också rivits.

Flera av dessa förändringar vore
tillfredsställande att återställa. Karaktären
skulle då förstärkas och ge fastigheten en
upprättelse. Att återställa invändig
färgsättning, med linoljefärg i den
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ursprungliga kulören, skulle bara förstärka
upplevelsen för både scenkonstnären och
publiken.

Servicebyggnad
Med de förändringar vi gör av Sandladan
när den omvandlas från en förrådsplats till
en sommarscen så ökar behovet av
kringutrymmen. Det gör att vi i samma
stund som vi utvecklar platsen till
någonting nytt också behöver tänka mer. I
anslutning till Sandladan ser vi framför oss
en servicebyggnad, två våningar hög, cirka
70 kvadratmeter byggyta, med indraget
vatten.

Avlopp/WC
För att underlätta flödet i föreställningens
paus så behöver det finnas tillgängliga
toaletter.  Det bygger vi i
servicebyggnaden och eftersom det inte
bara är publik som kommer behöva
tillgång till toalett under paus så separeras
tre toaletter för publiken och tre toaletter
tillhandahålls ensemblen. Skulle så
behövas ser vi möjlighet att samarbeta
med andra aktörer för att skapa
gemensamma toalettutrymmen på
området.

Kök
Pauserna på teater kan vara flera och det
vanliga är att de är 20 minuter korta. Med
en publik på hundra personer som ska få
sitt fika, hinna äta upp det och därtill också
ta sig ett toalettbesök så behöver
publikvärdarna vara effektiva. Ett av de
lättaste sätten att bli effektiv är närheten
till ett kök där kaffet snabbt kan fyllas på,
saften blandas och där det glutenfria fikat
är nära till hands. Det kommer inte rymma
publiken som får äta sitt fika ute i
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grönskan utanför. Det är trots allt en
sommarscen.

Biljettförsäljning/kiosk
I anslutning till köket så gör vi en lucka
som användas till fika och
biljettförsäljning.

Loge
På övervåningen gör vi plats för loge då vi
ofta har stora ensembler som alla ska göra
sig färdiga samtidigt inför föreställning,
trots stora ytor blir vi trångbodda utan
dessa externa loger.

Förråd
Ett ofta lågt prioriterat utrymme i samband
med byggnation är förrådet. När den
effektiva, vackra och inspirerande lokalen
tas i bruk upptäcks att platsen att förvara
saker inte har ägnats samma tanke. Ytan
som finns vid baksidans gavel skulle
kunna rymma en förrådslokal och även
fungera som verkstad/snickeri/måleri vid
produktion av scenografi.

16



Samarbeten
Genom åren har vi haft flera olika
samarbeten med aktörer både lokalt,
regionalt, nationellt och internationellt.
Här ser vi också med denna scen, som
kompletterar det mindre scenutrymmet på
Portvaktsgatan 4 med dess
åretrunt-möjligheter, ger utrymme till helt
andra produktioner och samarbeten.

2019 inleddes ett samarbete med
Västmanlandsmusiken som än så länge lett
till två dansresidens som varat fjorton
dagar vardera, nu senast hösten 2020.
Genom att göra Sandladan till en scen
skulle också öppna möjligheten till
residens inom cirkus då denna lokal har de
mått som skulle behövas.

Tillsammans med Sala teaterförening
samnyttjar vi viss teknik och lånar av
varandra när så krävs. Att använda
Sandladan även för teaterföreningens
arrangemang skulle öka möjligheterna till
vilka produktioner de kan arrangera.
Scenmåtten i Sandladan överstiger flera av
de lokaler som finns tillgängliga idag i
Sala kommun.
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Vision - Framtiden
En sommarscen i Sala skulle kunna sätta
oss på den kulturella kartan. Redan när vi
spelade teater i den 2019 drogs publiken
från Sveriges alla hörn. Det var lätt att få
andra intresserade, inte bara om
berättelsen om den Lille Prinsen utan
också av den spännande miljön som den
spelades i. Ur ett annat perspektiv, där ett
eventuellt samarbete med Sala
teaterförening är möjligt, skulle turnerande
föreställningar som idag inte kan spela i
Sala kunna hyras in och förläggas även i
vår stad. Med sin takhöjd och bredd kan
Sandladan som teaterscen ta in fler
turnerade uppsättningar än vad vi kan se i
kommunen idag.

I inledningen berättade vi att det spelats
teater i Sandladan vid två tillfällen
tidigare. Vi hade stora planer inför
sommaren 2020 - den 24 juni skulle Astrid
Lindgrens berättelse om Ronja
Rövardotter haft premiär. Liksom fjolårets
Lille Prinsen och många andra av våra
större produktioner var det ett
generationsövergripande projekt med en
ensemble på över 30 personer med både
barn och vuxna. Förutom de på scen var
ytterligare minst lika många involverade
bakom scen. Det blev naturligtvis så att på
grund av den pågående pandemin måste
premiären skjutas fram. Ensemblen står
beredd att återuppta repetitionerna efter
sommaren. Vi hoppas att vi kan på nytt få
upphovsrätt och spela Ronja Rövardotter
sommaren 2021 istället.
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Våra planer för Sandladan som
sommarscen stannar inte vid uppsättningen
om Ronja och hennes berättelse om hur det
är att växa upp som människa.

Idéerna är många och några har kommit
längre än så. Tidsplanen kommer dock att
behöva revideras.
Vi har bland annat varit i kontakt med
Tekniska museet angående deras
utställning I´m alive. Den innehåller
berättelser från nyanlända om vad
smartphones och mobilt internet betytt för
dem under deras flykt.
Historikern Ola Larsmo gav 2016 ut boken
Swede Hollow. Det var en ravin i St Paul,
Minnesota, dit bland annat svenskar kom
att hamna i sin flykt från Sverige. En flykt
från nöd och fattigdom i sitt hemland som
för de som kom att hamna i svenska dalen
blev en plats längst ner i samhällsskiktet.
Därutöver finns i det närmaste idéer om att
sätta upp Bebbe Wolgers Dunderklumpen
där barnets fantasi står i centrum.
Dessutom musikalen Cabaret av Kander,
Ebb och Masteroff som utspelar sig i
Berlin 1930.
Dessutom planeras för många fler
uppsättningar - revy, teatercafé,
improvisationsteater - på Portvaktsgatan 4
där också ad astra:s alla uppsättningar
kommer att spelas.

Vid vissa tidpunkter händer mer i
föreningen än vad som för tillfället får
plats i teaterlokalen på Portvaktsgatan 4.
Genom att Sandladan även kan
komplettera vid ytterligare tillfällen som
både repetitions- och föreställningslokal
ger oss en möjlighet att utveckla
verksamheten överlag.
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Sandladan har verkligen en stor potential
som vi inte tvekar över att ta oss an
samtidigt som vi sneglar på platser som
Västanå teater i Sunne, Femtinge Teater i
Småland och Lokstallarna i Karlshamn för
att se vad mer vi kan använda denna
historiska och vackra spelplats till i
framtiden.
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Avslutning
Vi har gjort vårt yttersta för att tänka
långsiktigt och utifrån olika
konsekvensanalyser. Det här materialet
som vi presenterar är utifrån den kunskap
som vi i föreningen har idag. Med det sagt
så har vi också erfarenheten av att
renovera gamla byggnader och vilken
process det i sig skapar. Den kunskap vi
har idag kan mycket väl utvecklas och
förändras över tid även om våra visioner
och mål är de samma.
I materialet skriver vi även om sådant som
inte specifikt rör scenrummet utan är
rubricerat som byggnadsvård. Den delen
tillhör ju inte vår primära verksamhet men
vi vill lyfta det för att påvisa vårt intresse,
ansvar och omtanke om både miljö och
fastighet. Därmed sagt att vi skulle se det
som positivt om det skulle ske i
kommunens försorg.
Vårt primära mål är att spela teater. Vi har
i Sandladan hittat en miljö som ger
potential för att utveckla scenkonsten i
Sala kommun. Lokalen är spelbar som den
ser ut idag men vi ser också de möjligheter
som finns i att utveckla fastigheten och
höjer värdet i flera steg - konstnärligt,
arbetsmiljömässigt samt vad gäller
tillgänglighet.
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Sammanfattning i några steg
Åtgärder för att efterleva tillgänglighet,
följa säkerheten och skapa ett scenrum.

Steg 1
● Dra in el med två stycken

trefasuttag på olika platser i lokalen
med minst 63 ampere för ljus och
16 ampere för ljud.

● Justering av befintlig nödutgång.
● Skapa två nya nödutgångar.
● Ny entré.
● Komplettera scenutrymmet med en

liknande trappa som finns idag.
● Installera brandlarm.

Steg 2
● Lägga ett nytt golv.
● Bygga ett teknikbås.
● Förse scenutrymmet med

erforderlig utrustning för hängning
av ljud och ljus.

Steg 3
● Öka tillgängligheten spelmässigt

och vid arbete med tekniken genom
att koppla samman teknikbåset
med en gångbrygga efter båda
långsidorna.

● Återställa den ursprungliga
färgsättningen interiört.

● Förse nyuppsatt avskiljningsvägg
med pärlspontspanel.

● Komplettera scenkonstlokalen med
en servicebyggnad och en
förrådsbyggnad.

Cameleonterna, Portvaktsgatan 4,
733 37 Sala, 0224-178 71
www.cameleonterna.se
info@cameleonterna.se
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SKRIVELSE 

Ang Ett rikt kultur- och fritidsliv bidrar till ökad livskvalité och 
fler i rörelse 
 

Bakgrund 

Nämndinitiativet från Socialdemokraterna lyfter att våra ungdomar och barn är 
det viktigaste vi har och de är framtiden. Ungdomslokalen som finns på 
Täljstenen vänder sig i dag till barn och unga från 13 år. Behovet finns dock att 
vända sig till yngre barn och ge dem en meningsfull fritid 
 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 2021-05-20§ 60 
att ge uppdrag till kontoret att utreda förutsättningarna avseende lokaler, 
upptagningsområde och ekonomi avseende verksamhet för barn i 
mellanstadieålder, samt  
att uppdraget redovisas i september 2021 
 

Omvärldsanalys 

Sala kommun erbjuder fritidshem för alla elever från förskoleklass upp till årskurs 
6 om behov finns utifrån vårdnadshavares sysselsättning: arbete eller studier, 
eller särskilda skäl p g a familjens situation eller barnets behov av stöd i sin 
utveckling. Fritidsklubben i Sala kommun är till för skolungdomar 13–23 år som 
har en funktionsnedsättning och som omfattas av LSS (lagen om stöd och service 
till vissa funktionshindrade). S.k. Fritidsklubb, öppen fritidsverksamhet erbjuds 
inte i Sala kommun idag. Detta då det inte finns ekonomiska incitament för 
skolnämnden för en sådan lösning. Eftersom man har rätt till fritidshem till 
årskurs 6, därmed skulle ändå skolnämnden behöva ha viss riktat 
fritidshemsverksamhet till åldersgruppen mellanstadieelever – till ungefär 
samma totalkostnad, men med färre avgiftsbetalande. Ett annat skäl är att det i 
princip endast är eleverna i Sala tätort som skulle ha tillgång till tjänsten. 

Om Kultur- och fritidsnämnden skall erbjuda Fritidsklubb, öppen 
fritidsverksamhet bör den ligga i nära anslutning till skola och hemmiljö för att 
barnen inte skall behöva förflytta sig långa sträckor för att kunna deltaga. 
 

Tjänstepersons yttrande 

Ungdomslokalen behöver förstärkas med ytterligare en personalresurs för att 
kunna organisera Fritidsklubb, öppen fritidsverksamhet. Initialt kan verksamhet 
erbjudas i Åkra närområde. Lokal kan hyras i Åkra närområde till dags datum. 
Detta under förutsättningar att medel tillförs kultur- och fritidsnämnden. 
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Förutsättningar 

I dagsläget finns inte de ekonomiska eller de personella resurserna för att starta 
upp Fritidsklubb, öppen fritidsverksamhet inom Kultur- och fritidsnämndens ram. 
 
Ramen behöver utökas för att klara lokalkostnad samt ytterligare en 
personalresurs som möjliggör att ungdomslokalen kan bedriva Fritidsklubb, 
öppen fritidsverksamhet i Åkra närområde 
 
 
Fritidsklubb, öppen fritidsverksamhet 
Budget 2022-  
Personal, 1 person   450 
Lokal  350 
Drift 30 

       830 
 
 
 
 
Roger Nilsson 
Kultur- och fritidschef 
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Nämndinitiativ kultur och fritidsnämnden 2021-04-15 

 

Ett rikt kultur- och fritidsliv bidrar till ökad livskvalité och fler i rörelse. 

Våra ungdomar och barn är det viktigaste vi har och de är framtiden. Ungdomslokalen som finns på 
Täljstenen vänder sig i dag till barn och unga från 13 år. Behovet finns dock att vända sig till yngre 
barn och ge dem en meningsfull fritid. 

Corona har visserligen gjort att många aktiviteter behövt ställas in. Vi får inte glömma att problemet 
med att många barn och unga inte haft en meningsfull fritid fanns även innan Corona. Men på grund 
av Corona och den tidigare problematiken har behovet av en meningsfull fritid ökat.  

Personalen på ungdomslokalen har själva lyft behovet av att mellanstadieelever behöver en 
fritidsgård att gå till i förebyggande syfte. Barn som visar tendens att välja fel spår har krupit ner i 
åldrarna och kan man minska det genom att erbjuda olika alternativ till våra barn och unga så ska det 
ske.  Personalen behöver återigen få möjlighet att kunna  arbeta med förebyggandeinsatser mot 
kommunens yngre barn, så som idag sker mot elever på högstadiet och gymnasiet.  

 

 Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag: 

Att kultur- och fritidskontoret får i uppdrag att ta fram förslag på hur barn som går på mellanstadiet i 
Sala kommun kan få ett mer rikt kultur- och fritidsliv inom ungdomslokalens verksamhetsområde . 
Att uppdraget ska redovisas till nämnden i juni 2021.  

Jessica Silversten (S) 

Oppositionsledare kultur- och fritidsnämnden 
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DELÅ RSRÅPPORT 
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Kultur- och fritidsnä mnden 

Kultur och fritid 
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KULTUR OCH FRITIDSNÄMNDEN/KULTUR OCH FRITID

Perioden som gått 

 Bråstisar, Järnisar med m.fl. utplacerade längs olika spår i Sala som fått stor uppmärksamhet 

 Skateparken och basketplanen i stadsträdgården klar och officiell invigning planeras 

 Tillgänglighetsanpassad fiskebrygga uppförd vid Järndammens södra del i samverkan med Fiskevårdsför-
eningen 

 Utegym planerat och beslutad mellan Jakobsberg och Bryggeriet i samverkan med Sala Bostäder AB 

 Biblioteket har haft “Sommarboken” som aktivitet för barn i Solgården för att främja läslust och bokläsning, 
tex författarbesök, boktips 

 Sommararena för barn och ungdomar mellan 6-12 år genomfördes i Stadsparken med medel från Socialsty-
relsen 

 För ökad simkunnighet har simskola för 6-7 åringar bedrivits vid Långforsbadet under sommaren 

 Fältverksamhet inom kultur och fritid påbörjad genom annonsering efter personal 

 Flytt av Fritidsbankens verksamhet till Stora Torget 9 

Ekonomi 

Resultaträkning och ekonomisk analys 

Tkr 
Budget jan-

aug 2021 
Utfall jan-
aug 2021 

Avvikelse Budget 
 2021 

Helårsprognos 
2021 

Avvikelse 

Externa intäkter -3 124 -1 937 -1 188 -4 686 -3 689 -997 

Interna intäkter -459 -897 437 -689 -787 98 

Summa intäkter -3 584 -2 833 -751 -5 375 -4 476 -     899 

Köp av huvudverksamhet, bidrag 5 231 5 004 226 7 845 7 395 450 

Personalkostnader 15 329 15 372 -43 23 356 22 761 594 

Övriga kostnader 5 165 4 288 877 7 783 7 928 -145 

Interna kostnader 15 900 14 889 1 011 23 848 23 848 0 

Summa kostnader 41 624 39 553 2 071 62 832 61 933 899 

Resultat 38 041 36 720 1 321 57 457 57 457 0 

PERIODENS RESULTAT 

Underskottet externa intäkter är minskade intäkter pga.  stängd simhall, tappade statsbidrag gällande kulturskolan 
samt fria plan-, lokal- och idrottshalls hyror. Överskottet i delårsredovisningen gällande Interna intäkter beror på att 
debitering av interna intäkter görs för hela året i början på året.  

ÅRSPROGNOS 

Ett prognosticerat nollresultat inom verksamheten som i dagsläget kan förändras mkt snabbt då det finns stor osäker-

het med anledning av Covid-19 
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Driftsredovisning 

Tkr 
Budget jan-aug 

2021 
Utfall jan-aug 

2021 
Avvikelse Budget 

 2021 
Helårsprognos 

2021 
Avvikelse 

Förvaltningsledning 1 985 1 911 74 2 978 2 978 0 

Biblioteksverksamhet 5 408 5 164 244 8 112 7 962 150 

Täljstenen/Ungdomslokalen 3 137 2 926 210 5 104 4 804 300 

Fritid 6 196 6 273 -77 9 293 8 843 450 

Kultur/kulturskolan 6 207 6 280 73 9 310 9 810 -500 

Anläggningar 11 195 10 320 875 16 791 16 991 -201 

Simhall 3 913 3 846 67 5 869 6 069 -200 

Summa 38 041 36 720 1 321 57 457 57 457 0 

Biblioteksverksamheten beräknas göra ett överskott på 150 tkr genom generell återhållsamhet i med anledning av 

Covid-19 

Täljstenen/Ungdomslokalen beräknas göra ett överskott på 300 tkr då fältverksamheten inte uppnått full personaltät-

het pga uppsägningstider från tidigare anställningar. 

Fritid beräknas göra ett överskott på 450 tkr pga. beslut i kultur- och fritidsnämnden om besparingar  

Kultur beräknas göra ett underskott på -500 tkr då kulturskolan tappar budgeterade statsbidrag 

Anläggningar beräknas göra ett underskott på -200 tkr pga. minskade intäkter med anledning av beslut gällande fria 

plan-, hall och lokalhyror 

Simhallen beräknas göra ett underskott på -200 tkr pga. minskade intäkter pga. stängd verksamhet samt prissänkning 

skett på entréavgiften och förväntat minskat besöksantal  

Semesterlöneskulden för perioden är 300 tkr som påverkar resultatet för bl.a. kultur/kulturskolan. Detta kommer att 

justeras under resterande period av året. 

Investeringar 

Tkr 
Budget jan-

aug 2021 
Utfall jan-aug 

2021 
Avvikelse Budget 

 2021 
Helårsprognos 

2021 
Avvikelse 

Konstgräs Lärkan 3 000 0 3 000 4 500 3 000 1 500 

Hockeysarg 1 133 14 1 119 1 700 1 700 0 

       

Summa 4 133 14 4 119 6 200 4 700 1 500 

Investeringarna är inte genomförda. Avvikelsen i prognosen för konstgräs Lärkan är att upphandlingen blev billigare 
än kalkylen, vilket är positivt. 
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EU-BIDRAG 

ORIENT8 är ett smart socialt mentorprogram som stöds av smarta digitala verktyg och skräddarsydda aktiviteter. Det 

parar på ett smart sätt nyanlända tredjelandsmedborgare (TCN eller nykomlingar) med de frivilliga medlemmarna i 

lokalsamhället för att hjälpa dem att övervinna de dagliga livsproblemen i de tidiga stadierna av deras integrations-

process. Genom att utveckla detta program syftar vi till att förbättra nykomlingars sociala orientering, främja utbyte 

mellan nykomlingar och värdsamhället och förbättra gränsöverskridande samarbete och kunskap mellan utövare. 

Period 2021 – 2022 

Målavstämning 
Nämndens resultatutvärdering av sina mål och aktiviteter som skall bidra till att uppnå fullmäktiges mål. Måluppfyllelsen bedöms utifrån 
indikatorer som samtliga redovisas i bilagan Indikatorsammanställning. 

 Målet är helt uppfyllt  Målet är delvis uppfyllt Målet är inte uppfyllt Mätindikator saknas Ingen mätning  Inget mål satt 

PERSPEKTIV HÅLLBART SAMHÄLLE 

MÅL: VÄXANDE SALA 

  

MÅL: ENLÅNGSIKTIG HÅLLBAR SOCIAL UTVECKLING 

  

MÅL: EN LÅNGSIKTIG MILJÖMÄSSIGT HÅLLBAR UTVECKLING 

 
 



PERSPEKTIV MEDBORGARE 

MÅL: NÖJDA MEDBORGARE OCH BRUKARE 

Nämnden bidrar till målsättningen genom att arbeta för att antalet bibliotekslån per invånare överstiger rikssnit-
tet, att antalet besökande i simhallen överstiger 80 000, samt att Salas medborgare är nöjda med kvaliteten och 
servicen. 

 

MÅL: GOD SERVICE AV HÖG KVALITET 

Nämnden bidrar till målsättningen genom att i åk 2,alternativt åk 3 ska 85 % av eleverna uppnått målen för sim-
kunnighet. 

 

 

MÅL: PÅVERKAN OCH INFLYTANDE FÖR KOMMUNENS MEDBORGARE 

 
 

 

KOMMENTAR: Det prognosticerade antalet besökare under 2021 bedöms bli färre då simhallen hållit stängt våren, 2021 och kommer 

att öppna 1 september, 2021. Den sammanställda mätningen kommer att redovisas i samband med bokslutet. 

Ingen mätning har gjorts av elevernas simkunnighet utan kommer att redovisas i samband med bokslutet.  
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PERSPEKTIV MEDARBETARE 

MÅL: TRYGG, SÄKER OCH UTVECKLANDE ARBETSMILJÖ 

Nämndens målsättning är att sjukfrånvaron inte överstiger 5%  

MÅL: DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE FÖR MEDARBETARNA 

Nämnden bidrar till målet i form av att alla medarbetare anställda mer än ett år har minst ett medarbetarsamtal 
med sin chef. 

 

MÅL: TYDLIGT OCH BRA LEDARSKAP 

  

Det prognosticerade värdet avseende sjukfrånvaron vid årets slut bedöms vara 5%. Personalen beviljas möjlighet att nyttja 2 000 kr i frisk-

vårdspeng per år. Medarbetarsamtal genomförs minst en gång per år samt två gemensamma personaldagar för personal- och verksam-

hetsutveckling genomförs men har inte kunnat genomföras våren 2021 pga restriktioner pag Covid-19 

Framtiden 

 

Vision Lärkan 

 I visionen för Lärkans sportfält ingår att förvandla Lärkans sportfält till att bli en levande och tillgänglig 

”städsdel” prägläd äv idrott och friluftsliv. Ändräde vänor i vårt fritidsutövände kän också plockäs upp och 

utvecklas som ett led att öka människors lust till att aktivera sig och därigenom främja folkhälsan. Därmed 

behövs en fortsatt utveckling enligt Vision Lärkan med prioritering på nytt badhus 

  

Bibliotek i Västmanland – en länsövergripande bibliotekssamverkan 

 Arbetet innebär att biblioteksverksamheten fortsätter att utveckla samverkan mellan kommunernas folkbib-

lioteksverksamhet i länet. Syftet är att öka servicegraden och tillgängligheten till bibliotekstjänster i hela 

länet 

 

LÖK – Lokal överenskommelse 

 Fortsätta arbetet med hur samverkan ska se ut mellan det offentliga Sala och civilsamhället 
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BILAGA INDIKATORSAMMANSTÄLLNING  

Kultur- och fritidsnämnden/Kultur- och fritid indikatorer 2019 - 2021 

 

Perspektiv/Del-
mål 

Indikator Prognos 2021 2020 2019 

Perspektivet Medborgare   

Nöjda medbor-
gare och brukare 

Salas medborgare är nöjda med 
kvaliteten och service 

Mätning görs 
vartannat år 

59/60 Ingen mät-
ning 

Nöjda medbor-
gare och brukare 

Antalet bibliotekslån per invånare 
överstiger rikssnittet 

4,7 4,7 (5,0) 

 

5,0 (5,5) 

Nöjda medbor-
gare och brukare 

Antalet besökande i simhallen 
överstiger 90 000   

40 000 Ingen sta-
tistik 

Simhall  

öppnad 
1/9 

66 259, 
Simhallen 
stängd 12/6 

God service av 
hög kvalitet 

85 % av eleverna i åk 3 ska ha lärt 
sig simma 

85% 76,62% Ingen mät-
ning, Sim-

hall stängd. 

Perspektivet Medarbetare 

Trygg, säker och 
utvecklande ar-
betsmiljö 

Sjukfrånvaron inte överstiger 5% 4,5% 4,5% 1,8% 

Delaktighet och 
inflytande för 
medarbetarna 

Alla medarbetare anställda mer 
än ett år ska ha minst ett medar-
betarsamtal med sin chef 

100% 100% 100% 

Tydligt och bra le-
darskap 

Medarbetarenkät var 3;e år Mätning görs 
vartannat år 

4,88/6,00 Ingen mät-
ning 
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Internkontrollplan 2021: Kultur- och fritidsnämnden 
ID Perspektiv och mål Process/ rutin Oönskad 

händelse 
Risk-
värde 

Uppföljning Uppföljnings-ansvarig Slutdatum 
uppföljning 

Hållbart samhälle 

1.1 - Växande Sala       
2.1 - En långsiktigt socialt 

hållbar utveckling 
      

3.1 - En långsiktigt 

miljömässigt hållbar 

utveckling 

      

Medborgare 

4.1 - Nöjda medborgare och 

brukare 

Hantering av 
ansökningar 

Förlorad 
handling 

9 Statistik Verksamhetsansvarig Mätning sker 

till 

årsbokslutet. 

5.1 - God service av hög 

kvalitet 

      

6.1 - Påverkan och inflytande 

för kommunens 

medborgare 

Dialog med 
kommuninvånarna 

Missnöje 9 Omvärldsanalys 
Enkät 

Verksamhetsansvarig Mätning sker 

till 

årsbokslutet. 
Medarbetare 

7.1 - Trygg, säker och 

utvecklande arbetsmiljö 

APT, Ensam, 
Kontorsam 

Hot och våld 
mot personal 

8 Statistik Verksamhetsansvarig 
Kontorschef 

Mätning sker 

till 

årsbokslutet. 

8.1 - Delaktighet och 

inflytande för 

medarbetarna 

APT 
Medarbetarsamtal 

Personal 
slutar 

9 Statistik 
Avgångssamtal 

Verksamhetsansvarig 
Kontorschef 

Mätning sker 

till 

årsbokslutet. 

9.1 - Tydligt och bra 

ledarskap 

Kompetens-
utveckling 

Personal 
slutar 

9 Statistik 
Avgångssamtal 

Verksamhetsansvarig 
Kontorschef 

Mätning sker 

till 

årsbokslutet. 
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SALA KOMMUN 
Kommunstyrelsens förvaltning 
Box 304 
733 25 Sala 

Besöksadress: Norra Esplanaden 5, Sala 
Växel: 0224-74 70 00 
Fax: 0224-188 50 
kommun.info@sala.se 
www.sala.se 

Daniel Watkinson 
Fritidsutvecklare 

Kultur- och fritidskontoret 
daniel.watkinson@sala.se 

Direkt: 0224-747830 
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Daniel Watkinson 

 

 

YTTRANDE 

Angående medborgarförslag om 18-håls discgolfbana vid 
silvergruvan. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Medborgarförslaget beskriver i utförlighet om discgolf, ger förslag på plats och 

berättar om drift. 

Förslaget vill se en discgolfbana med 18-hål vid Sala Silvergruva. 

Discgolf spelas likt Golf på en bana som har 9- eller 18- hål. 

Discgolf spelas med en disc (påminner om en frisbee) istället för med golfklubbor 

och golfboll. 

Spelaren kastar ut från en tee (utkastplats) och målet är att få discen att landa i en 

rund metallkorg med kedjor som sänker farten.  

Varje hål har en tee (utkastplats) och en hålkorg (målet). 

En godkänd tävlingsbana har minst 18-hål. 

En disc kan ha olika egenskaper, precis som golfklubbor, som påverkar längd, 

flygegenskaper och vikt. 

Discgolf som sport kan spelas individuellt eller i lag. 

I dagsläget finns ca 140 discgolfbanor i Sverige, vanligast förekommande i park-, 

ängs- eller skogsmarker. 

Discgolf ligger under Svenska Frisbeesportförbundet och har 7 170 (2019) 

medlemmar i de tre olika grenarna Allround, Discgolf och Ultimate. Där discgolf är 

den största grenen. Förbundet är anslutet till Riksidrottsförbundet och en del av 

idrottsrörelsen som består av 3 343 000 medlemmar. 

 

Tjänstepersons yttrande 
 
Discgolf är en idrott med låg ingångströskel, ur ett ekonomiskt perspektiv. Den enda 
utrustningen som behövs för att börja är en disc, som kostar ungefär 150kr. 
Det är en större tröskel från ett tillgänglighetsperspektiv, då banan oftast är anlagd i 
en park-, ängs- eller skogsmark, där stenar, träd och svårframkomlig terräng fyller 
en naturlig del i banans utformning och svårighetsgrad. 
 
Discgolf kan spelas av unga som gamla, en bra aktivitet för familjer där många klarar 
av att kasta en frisbee närmare en korg. 
En 9-håls bana har visat sig vara mer använt ur ett rekreationsperspektiv medans en 
18-hål är bättre från ett idrottsperspektiv. 
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För att få en välbyggd och bra 18-håls discgolfbana behövs 12 hektar mark att 
anlägga på.  
Att anlägga en ny 18-hålsbana uppskattas kosta runt 500 tkr. 
I kostnaden ingår 18 utkastplatser och korgar, banritning och design, markarbete 
och röjning samt kringutrustning som bänkar och papperskorgar. 
 
Drift och skötsel innebär återkommande säsongsröjning av sly och buskage samt 
eventuella återställande av korgar efter vandalisering. 
 
Kultur- och fritidskontoret ställer sig positiv till förslag som ökar mångfalden av 
idrotter och fritidsaktiviteter för medborgare i Sala. 
Discgolf är billigt att utöva och om de fysiska förutsättningarna finns hos individen, 
enkelt att börja spela. 
En fördjupad utredning till en discgolfbana i Sala kommun behöver göras. 
Kravet på areal och att det finns en del skyddad fauna i Sala kommun förlänger 
processen med eventuell framtida placering. 
 
Det skulle vara positivt om en discgolf förening från civilsamhället bildas i Sala, att 
samla intresserade i en organiserad rörelse gör det lättare att bedöma intresset. 
En förening underlättar också för kommunen i dialoger kring banans utformande, 
framtida skötselfrågor och eventuella upprättande av avtal eller bidragshanteringar. 
 
Kring medborgarförslagets placering i silvergruvans miljöer måste en dialog tas med 
Sala Silvergruva AB. 
 

 

Konsekvenser för landsbygden 

Yttrandet behandlar medborgarförslag om discgolfbana i Sala kommun och anses 

inte få särskilda negativa konsekvenser för landsbygden 

Ekonomiska konsekvenser 

En discgolfbana med 18-hål kostar med tees, korgar och bandesign, 150 tkr. 

Det tillkommer markarbete, röjning av vegetation, papperskorgar och bänkar vilket 

uppskattas till 350 tkr.  

Total kostnad 500 tkr som behöver förberedas i budgetarbete. 

Företaget Discgolfpark AB rekommenderar minst 12 hektar för anläggande av en 

18-håls bana. 

Efter investeringskostnader tillkommer driftkostnader, som underhåll av utrustning 

samt återkommande säsongsröjning av sly och växtlighet. 
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Barnkonsekvensanalys 

Beslutet bedöms inte ha några särskilda negativa konsekvenser för barn- och 

ungdomar, nu eller i framtiden. 

Barn- och ungdomar bör vid eventuellt anläggande tas i beaktande där del av banan 

bör designas med barn- och ungdomar i åtanke. 

 

Förslag till beslut: 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar  

att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att besluta 

att avslå medborgarförslaget i avvaktan på ett organiserat engagemang från 

civilsamhället. 

 

Kultur- och fritidskontoret  

Daniel Watkinson 

Fritidsutvecklare 
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Skötselavtal 

 

mellan Sala kommun  

och 

Sala Rippers 
 

 

 

 

 

1. Formalia 
 

1.1 Parter 
 

Mellan Sala kommun, kultur- och fritidsnämnden nedan kallad kommunen 

och Sala Rippers, nedan kallad föreningen har träffats följande avtal. 
 

1.2 Avtalets huvudsakliga innehåll 
 

Kommunen upplåter härmed skötselavtal avseende i 1.3 omnämnda objekt till 

föreningen på nedanstående villkor. 
 

1.3 Objekt 
  

Skötselavtalet omfattar Sala Skatehall, beläget i Idrottshallen Sala, Ringgatan 

16. 

Skatehallen innehåller åkyta, omklädningsrum och liknande kringutrymmen. 
 

1.4 Ändamål 
 

Området upplåts för Skateboard-, Kickbike-, Inlines- och BMX-åkande samt 

för därmed förenlig verksamhet. 

 För annan användning krävs kommunens medgivande 
 

Anläggningens drift skall meddelas till kommunen inför varje säsong. 

Avsteg kan göras vid särskilda evenemang eller arrangemang, en anmälan 

behöver göras till Kultur- och fritidskontoret vid avsteg. 

Kommunen har rätt att neka avsteg om det inte bedöms förenligt med 

kommunens uthyrningsregler av lokaler.  
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1.5 Kontaktpersoner 
 

 Vardera part skall utse kontaktperson. 

 

1.6 Avtalstid/uppsägningstid 
 

Detta avtal gäller från undertecknandet och tillsvidare. Avtalet kan sägas upp 

skriftligen senast den 10 september och upphör då att gälla den 1 januari. 

 

2 Föreningens rättigheter och skyldigheter 
 

2.1 Ersättning för upplåtelsen 
 

 Föreningen ges ingen ersättning för skötsel. 

 Föreningen erhåller alla intäkter som kommer efter uthyrning av skatehallen. 
 

2.2 Drift, skötsel och löpande underhåll 
 

Föreningen ombesörjer och bekostar objektets drift samt bekostar 

objektets löpande underhåll av objektets material. 

Städ av det i 1.3 omnämnda objekt åligger föreningen.  

Mindre reparationer efter skadegörelse och drift. 

Underhåll tillhörande byggnaden i stort åläggs kommunen. 
 

2.3 Ersättning för tjänster som tillhandahålls av kommunen 
 

 Föreningen skall utge ersättning för tjänster som tillhandahålls av 

 kommunen avseende transporter, maskinservice, renhållning o dyl. 

 Ersättningen får dock inte överstiga kommunens självkostnad. 
 

2.4 Personal 
 

Föreningen åtar sig att vara arbetsgivare för personal som anställs vid 

objektet. Föreningen åtar sig samtidigt de förpliktelser ett arbetsgivaransvar 

innebär. 
 

2.5 Ansvarsförsäkring 
 

 Föreningens skall teckna erforderlig ansvarsförsäkring för skador som 

 kan uppkomma i verksamheten till följd av föreningens vållande. 

 

 Föreningen åtar sig eventuell skadeersättning gentemot  

 tredje man.  

 

Föreningen ansvarar dessutom för att egendom som tillhör föreningen 

omfattas av erforderligt försäkringsskydd. 
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2.6 TV-rättigheter och Livestream 
 

Om TV-sändning eller Livestream skall förekomma inom objektet skall 

särskild överenskommelse därom träffas. 
 

 

2.7 Ansvar för objektets ordning, sundhet och skick 
 

Föreningen skall tillse att sundhet, ordning och skick upprätthålls inom 

objektets gränser. Härvid skall särskild vikt fästas vid sådana förhållanden 

som kan medföra risk för att idrottsutövaren eller andra besökande kan 

komma till skada.  

Föreningen skall genast underrätta kommunen om förhållande som är av 

betydelse för kommunen i dess egenskap av fastighetsägare. 
  

2.8 Ny-, om-, tillbyggnad av objektet 
 

Föreningen får inte företa om-, tillbyggnad av objektet utan kommunens 

medgivande. 

 

2.9 Öppethållande 

 
Anläggningens öppethållande skall meddelas till kommunen inför varje 

säsong, som mest kl. 16.30 – 22 på vardagar och 8 – 20 på helger. 

Avsteg kan göras, se punkt 1.4. 

 

En myndig person skall vara närvarande i Skatehallen när aktiviteter bedrivs. 
 

 

3 Kommunens rättigheter och skyldigheter 
 

3.1 Egendomsförsäkring 
 

Kommunen ansvarar för att objektet, med tillhörande inventarier vilka tillhör 

kommunen, omfattas av erforderligt försäkringsskydd. 
 

 

3.2 Kommunens inspektionsrätt 
 

Kommunen har rätt att företa inspektion av objektet. Om inspektionen 

föranletts av anmälan från tredje man skall föreningen kallas att närvara vid 

inspektionen. 
 

 

4 Allmänna bestämmelser 
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4.1 Hävningsrätt 
 

Part får häva detta avtal om motpart inte fullgör sina åligganden och rättelse 

inte sker utan dröjsmål efter erinran under förutsättning att avtalsbrottet är av 

väsentlig betydelse.  

Avtalet upphör utan hävning om föreningen upplöses. 
 

4.2 Överlåtelse av avtal 
 

 Detta avtal får inte överlåtas på annan utan kommunens medgivande. 
 

4.3 Förbud mot inskrivning 
 

 Detta avtal får inte inskrivas. 
 

4.4 Inlösen 
 

Vid avtalets upphörande skall egendom som tillförts objektet erbjudas 

kommunen till inlösen. Löseskillingen skall därvid  bestämmas med 

utgångspunkt från anskaffningskostnaden med avdrag för ålder och bruk, 

nedsatt användbarhet samt till egendomen hänförliga kommunala bidrag. 

 Har kommunen inte inom tre månader från det erbjudandet om inlösen 

 gjordes antagit erbjudandet eller lämnat ett lägre bud får föreningen 

 bortföra egendomen. Objektet skall efter bortförandet återställas i 

 godtagbart skick. 
 

4.5 Force majeure 
 

 Force majeure som krig, arbetsinställelse, blockad, eldsvåda eller annat 

 som kommunen eller föreningen inte råder över, fritar parterna från 

 fullgörande av berörda förpliktelser i detta avtal. 
 

4.6 Avtalsförutsättning 
 

 Detta avtal gäller endast under förutsättning av kultur- och 

 fritidsnämndens godkännande. 
 

4.7 Utväxling av avtal 
 

 Detta avtal är upprättat i två likalydande exemplar, varav parterna tagit varsitt. 

 
 

2021 -      -      2021 -      -    

Sala kommun   Sala Rippers 

kultur- och fritidsnämnden    

 

 

Anders Westin    Fred Kärrstedt 

Ordförande   Ordförande 
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Kommunstyrelsens förvaltning 
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KULTUR- OCH FRITIDSKONTORET  

Daniel Watkinson 

 

 

YTTRANDE 

Angående Sala Nya Folkets Husförening ansökan om att 
tidigarelägga utbetalning av beviljad medfinansiering kring 
Boverkets ansökan. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Sala Nya Folkets Husförening har beviljats statsbidrag till allmänna samlingslokaler, 

beviljat bidrag från Boverket är 715 500kr efter en reviderad ansökan. 

Total projektkostnad i ansökan är 1 431 000 kr. 

Tidigare beviljad medfinansiering från Sala kommun är, 30 % dock max 495 000 kr 

enligt Kultur- och fritidsnämndens beslut § 31, den 18 mars 2021, dnr 2021/26. 

Beslutet innehöll också att projektplanen revideras att omfatta gradäng eller 

liknande som motsvarar teaterföreningens behov. 

Sala Nya Folkets Husförening ansöker nu om ett tidigareläggande av utbetalning på 

Sala kommuns medfinansiering för att påbörja arbetet med teleskopläktaren. 

Boverket betalar inte ut projektstöd innan projektet är genomfört och slutredovisat. 

I föreningens dialog med Boverket har man fått informationen att Boverket betalar 

ut 75% i förskott och planerat efter den informationen. 

Nu är det inne i en överlappningsperiod på hur bidrag betalas ut och Sala Nya Folket 

Husförening kommer inte få 75% av beviljat bidrag i förskottsbetalning. 

 
Tjänstepersons yttrande 
 
Kultur- och fritidskontoret kan betala ut bidrag löpande, i delar eller sin helhet, efter 
att kostnader redovisats till kontoret för att minska föreningarnas behov av lån hos 
exempelvis bank. 
Vanligast är att bidrag betalas ut efter att projektet är slutfört. 
 
Sala Nya Folkets Husförenings omständigheter i sin ansökan om att tidigarelägga 
utbetalning är ett sådant tillfälle som motiverar en löpande utbetalning. 
 
Kontakt från Kultur- och fritidskontoret har skett med både Folkets hus och 
teaterföreningen för att säkerställa att en dialog finns mellan parterna så att 
gradäng eller liknande motsvarar behovet hos teaterföreningen. 
Sala Nya Folkets Husförening bedöms uppfylla alla kriterier för tidigare beslut taget 
av Kultur- och fritidsnämnden i detta ärende. 
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Om Sala Nya Folkets Husförening kan visa på att projektet är påbörjat genom en 
orderbekräftelse och kostnadsförslag med ekonomisk redovisning ser Kultur- och 
fritidskontoret positivt på att tidigarelägga utbetalning av bidrag för att minska 
föreningens behov av lån. 
 
30 % av det reviderade projektets totalkostnad är 429 300kr  
 

 

Konsekvenser för landsbygden 

Beslutet anses inte få särskilda negativa konsekvenser för landsbygden 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet anses inte få särskilda negativa ekonomiska konsekvenser 

Barnkonsekvensanalys 

Beslutet bedöms inte ha några särskilda negativa konsekvenser för barn- och 

ungdomar, nu eller i framtiden.  

 

 

Förslag till beslut: 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar  

att bevilja tidigareläggande om utbetalning av medfinansieringsbidraget efter 

föreningen kan påvisa att arbetet med gradäng eller motsvarande är påbörjat genom  

orderbekräftelser samt kostnadsförslag redovisas. 

 

Kultur- och fritidskontoret  

Daniel Watkinson 

Fritidsutvecklare 
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Sammanträdesdagar kultur- och fritidsnämnden 2021 

Måndag  2021-01-11  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-01-21  09.00 

 

Måndag  2021-02-01  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-02-11  09.00 

 

Torsdag  2021-03-04  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-03-18  09.00 Nytt datum 

 

Tisdag  2021-04-06  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-04-15  09.00 

 

Måndag  2021-05-10  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-05-20  09.00 

 

Måndag  2021-06-07  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-06-17  09.00 

 

Måndag  2021-08-09  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-08-19  09.00 

 

Måndag  2021-09-13  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-09-23  09.00 

 

Måndag  2021-10-04  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-10-14  09.00 

 

Måndag  2021-11-01  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-11-11  09.00 

 

Måndag  2021-11-29  08.30 Ordförandeberedning 

Torsdag 2021-12-09  13.30 
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